ESTADCI DO PARA
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJA§

cN PJ - 84.13E.633 / OAOL-7 5

PORTARIA NO O3/2022-GAB.PREFEITA

PUBLICADO EM: A Prefeita Municipal de Eldorado do
Carajás/PA, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro no art. 66 e seguintes
da Lei Orgânica Municipal e das outras
providências.

A PREFEITA MUNICTPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMA. STA

IARA BRAGA MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66 e
seguintes da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que de acordo com a Lei sob n" .l88,
de 05 junho de 2006, em seu

artigo 124 e seguintes que trata da concessão das licenças dos Servidores Públicos
pertencentes à esta municipalidade.

RESOLVE:

Art. 1o Conceder férias remuneradas, a FRANQUINEA LOPES DE SOUSA, devidamente
inscrita no CPF sob no 689.'151 .282-49, matrícula sob no 135, nomeada pela portaria
sob no 094/2008, de 01 de fevereiro de 2008, lotada na Secretaria Municipal de
Admistração (SEMAD), pelo período 3'l de janeiro de 2022 a 30 de abril de 2022.

Art.20 A presente portaria poderá ser revogada a qualquer tempo, a pedido do(a)
servidor(a) ou por interesse da Administração, conforme disposto no § 20, art. .l48

e
seguintes, da Lei sob no 188, de 05 de junho de 2006 (Estatuto dos Servidores do
Município de Eldorado do Carajás-PA).

Art.30 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRA.SE, PUBLICA.SE E CUMPRA-SE.

Eldorado do Carajás/PA, 03 de janeiro de 2022.

0

,lar*^--fa**^-/ru*l*
IARA BRAGAIhTRANDA

Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

lfj§xJ=.,If ai§xJ,.".,41 \Gxlj,"If \iEXl--trf-,Ex.J,rtilf Gxl' i,."

tsaias dt.aa: "Para qu* tadas vejam e saiban... a mfro do §ENHOR fez isto..,"
,Qi;* Ã'rr l,bareJlto Qú Ç'51r'»l - (ti:lro ^ i?r?1 ica. d5p: ô85a4-»o? * €içsit;rc:d* ia Ççr4.t5/p1 ,/ í:l<íot:tdcd*totÇifi5.frij iJór.t:í

*